
27年

(27年10月1日) 27  年

22年 国　調

(22年10月1日)

増加率 ％ ％ ％ ％

人 22  年

世帯 国　調

人

世帯

千円

千円

千円

千円

債務保証額

Ｊ

人 円

円

( 1人)

( 1人)

(34人)

法適用 職員数　人

の有無 (2.4.1現在)

有 81 ― 千円

〃 96 ― 千円

〃 1,296 ― 世帯

無 41 ― 人

〃 0 円

〃 51 円

〃 6 円

〃 0 ―

〃 0

〃 26

〃 9

※構成比等について表示単位未満を四捨五入で処理しているため、内訳と合計の数値が一致しないことがある。

令 和 元 年 度
決 算 状 況

0 139,635

637 4,090,828

2,277,003

0

726,227 0

624,587

2,506 201,964

臨 時 職 員

―

平成（３０）年度

379,613

3,198,327

△ 1,223,559

-0.7

住本
(２)1.1

1,746

2,818,714

130,755,946

337

20,836

一 般 職 員 ( 358,019 )

85,031うち技能労務職 275

104,563

56

2,084 656,744

―

―

3.8

49.9

6

1 歳 入 総 額

国

調

-0.5

374,765

376,665

0.2

事  業  名

3,488

410,285

収　支　額

Ｅ

Ｆ

( 1,116 )

（Ｆ＋Ｇ＋Ｈ－Ｉ）

実 質 単 年 度 収 支

積 立 金 （ 財 調 ）

繰上償還金（転貸債､公共用地
先行取得債､公共債を除き､任
意に行ったもの)

判
断
比
率

実 質 赤 字 比 率

( ) は 一 般 行 政 職

教 育 公 務 員

う ち 消 防 職 員

実 質 収 支 （ Ｃ － Ｄ ）5

7

健
全
化

連 結 実 質 赤 字 比 率

公
 
営
 
企
 
業
 
の
 
状
 
況

1,182,000

介 護 サ ー ビ ス 事 業

競 輪 事 業

地 域 下 水 道 事 業

後 期 高 齢 者 医 療

農 業 集 落 排 水 事 業

国 民 健 康 保 険 事 業

駐 車 場 事 業

総合動植物公園事業 821,369

2,556,603 2,921,756

0

6,939 106,210

令和（１）年度

明治３９年８月１日

5.0

土 地 開 発 公 社千円7,367,282

5.8

(財調､減債基金､特定目的基金)

区　　　分

3,925,842

設立の有無　　有

改 定 実 施

年 月 日

後期高齢者医療
東三河広域連合

600,000

千円

千円

200,000千円
千円債 務 負 担 行 為 額

( 競 輪 事 業 ）

収 益 事 業 収 入 額 事 務 の 共 同

１ 人 当 た り 平 均

％

72,533,265

0.993

公 債 費 比 率

実 質 収 支 比 率

72,281,375

35.2

56,221,496 千円

財 政 力 指 数

％

給 料 （ 報 酬 ） 月 額

設立年月日

昭和48年6月1日

処 理 の 状 況
千円

特　    別    　職　　  等

〃

△ 1,330,827

積 立 金 現 在 高

5,261,195

315,136

市 町 村 長

400,000
―

１ 人 当 た り 支 給 月 額

Ｂ／Ａ

50.8

309,204

310,276

病 院 事 業

区　　  　分

収 支 額 2,556,603水 道 事 業

下 水 道 事 業

24,639

国保会計の状況

585,000〃

議
会

議 員

―

316,626
651,000副 議 長

平成27. 4. 1議 長

普 通 会 計 か ら の 繰 入 額

2,848,577

普通会計からの

繰 入 額　千円千円

591,935

人

251,890

56,107,108

(S47年7月)
千円

標 準 財 政 規 模

等 の 状 況

広域市町村圏

旧工特

中部圏

(都市開発,保全)

(S43年11月)

基 準 財 政 需 要 額

標 準 税 収 入 額

千円

5.8

土 地 開 発 基 金

10,278

-0.4

千円

地 方 債 現 在 高

266,770

％

うち臨財債発行可能額

―

3.7

278,473

828,655

3,647,369

1,518

2,161,000

41,773,205

99,498,077

―

う ち 財 調

( 320,806 )

千円

人

区  　　　分 人口密度
人口集中

人　　口

人

面　　積

㎢ 人/㎢ 人

％

人

64,608 107,631

％

２３２０１７

1,441

所在地 　　豊橋市今橋町１番地

人

豊橋市市町村名

地区人口

265,822 10,255

261.35

261.86 1,431
就
 
業
 
人
 
口

5.6

％

中核市

第３次

産　    業    　構　　  造

区 　分 第２次第１次

Ⅰ－６種地

市町村類型
コード番号

（１）年度交付税
種地区分

合  　　　計 2,140 677,580

― ―

59.0

人

62,282

％

人

35.4

104,132

％

58.9

指 定 団 体
指 数 等区　  　分

Ａ 132,246,178

127,557,619 基 準 財 政 収 入 額128,320,3362

3

単 年 度 収 支

Ｂ

△ 2,403,813

翌 年 度 へ 繰 越 す べ き 財 源4 Ｄ

Ｈ

10

8

9 積立金とりくずし額(財調） Ｉ

歳 出 総 額

（Ａ－Ｂ）

歳 入 歳 出 差 引 額

区  　　　分
給 料 月 額 Ｂ職 員 数 Ａ

(2. 4. 1 現 在 ) (2. 4. 1 現 在 )

Ｃ

実 質 公 債 費 比 率

将 来 負 担 比 率

Ｇ

市 町 村 制

区　　　　  　  分

158,253
(31)1.1

40.10.1 以 降

民台

377,429

160,582

377,303

基帳 施 行 年 月 日

の 合 併 状 況

372,071 平成18. 4. 1

副 市 長

教 育 長

2,921,756

915,000

1,091,000

資金不足

比　率

平成16. 4. 1

716,000

〃

164,243

710,000

１ 人 当 た り 保 険 税 調 定 額 100,907

１ 人 当 た り 費 用 343,155

加 入 世 帯 数

被 保 険 者 数

１ 世 帯 当 た り 保 険 税 調 定 額

47,472

77,269



Ｋ　の 経常収

構成比 支比率

％ ％

85.7 23.8

1.9

0.1 16.7

0.5 12.0

0.3 12.0

9.2 0.0

― 52.5

0.5 16.1

0.2 0.1

1.2 13.5

― ―

内 ― ―

訳 ― 6.2

99.4

0.1 ％

―

0.3

― 補 助 ％

― 単 独

0.0
県 営 事 業
負 担 金 千円

―
同 級 他 団 体
負 担 金

0.1

―

― 千円

―

0.0 千円

―

内

訳

内

訳

(1号) 50,000 円 (6号) 400,000 円

(2号) 120,000 円 (7号) 410,000 円

(3号) 130,000 円 (8号) 1,750,000 円

(4号) 150,000 円 (9号) 3,000,000 円

(5号) 160,000 円

経常経費充当一般財源

64,651,166

災害復旧事業費

臨時財政対策債

251,890

一般財源総額

82,255,082

内
　
　
　
訳

―

4,902

12,050

9,152,104

6,681,928

―

249,970

内
　
訳

投資及び出資金貸付金

17.5

0.4

一時借入金利子

物 件 費

4,902

12,863

1,519,410

8,281,762

5

293,291

繰 出 金

8.3

8.9

0.4

10.4

普通建設事業費

前 年 度 繰 上 充 用 金

区    　分

0.3 372,534

―

―

0.4

小    　   計

積 立 金

補 助 費 等

5.1

365,802

880,043

―

―

192,372

公 債 費

元 利 償 還 金

62,384,069

0.3

0.7

経常一般

財源　Ｋ

0.1

1.5

100

3.6

10.1

―

1.6

―

1.4

―

―

160

―

997,131

失業対策事業費

適　　　　用　　　　税　　　　率　　　　の　　　　状　　　　況

目 的 税

4.2

5.9

―

3,926,173

972,175

2,397,884

151

―

6,679,125

―

2,752,952

―

―

旧 法 に よ る 税

都 市 計 画 税

入 湯 税

事 業 所 税

個 人 分

法 人 分

特 別 土 地 保 有 税

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税

市町村民
税

法 定 外 普 通 税

市 町 村 た ば こ 税

鉱 産 税

7.4

―

％

20,791,429

4,014

9,800,553

増減率

―

―

35.7

6.8

千円

59,631,117

23,672,422

4,509,744

28,078,741 42.3

78,329,240

0.7

― 0.0

0.0

―

10072,827,531

11,368,903

―

96,195

―

―

1,258

― ―

5,475,916

0.1

10,634,396

245,173

中核市

歳      　　　            　  入

類　　  型

性　　質　　別　　歳　　出

三菱ＵＦＪ銀行市　町　村　名 豊　　橋　　市

1.0

0.0

経常経費充当

一 般 財 源

千円

17,398,520

決算額

13,425,560

34,782,364

千円

20,449,106

1,364,949

53,577

人 件 費

う ち 職 員 給

扶 助 費

千円

合  　計

消 防 費

教 育 費

指定金融機関名

区  　　　  分 決算額 構成比 一般財源等

100

構成比

10.5

27.1

7.1

％

15.9

0.2

1.2

9,152,099

0.0

50.2

14.0

465,573

7.1

特別(震災含む)

小　  　計

構成比

千円

66,310,242

決　算　額

特別地方消費税交付金

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金 0.1

6,681,928

372,534

％

50.1

467,323

交通安全対策特別交付金

分 担 金 ・ 負 担 金

財 産 収 入

普  　  通 ―

地 方 特 例 交 付 金

区　  　分

地 方 交 付 税

環 境 性 能 割 交 付 金 112,830

1,990,726

981,778

192,372

467,323

―

880,043

365,802軽油･自動車取得税交付金

53,577

地 方 税

1,364,949地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

使 用 料

手 数 料

国 庫 支 出 金

国 有 提 供 交 付 金

2,205,302

1,788,327繰 越 金

諸 収 入

地 方 債

寄 附 金

県 支 出 金

70,471

決算額区　  　  　分

5,692,250

1.3

構成比

344,953

15.7

4,014

0.3

1.7繰 入 金

0.0

―

67,990

784,695

0.4 ―

58.1

0.0

76,801,600

112,830

―

1.5

投 資 的 経 費

0.6 う ち 人 件 費

64,383,574

17,954,572

13,295,083

17.5

164,864

6,452,687

――

22,486,637

509,091

22,473,774

6.5

―

5,940,300

維 持 補 修 費 106,007 0.1 105,875

72,408,104

67,990

―

一般財源

11,295,627

11,937,229

12,197,503

8,758,790

39,576,141

8,758,785

5

千円

17,713,846

13,103,505

8,758,790

8,758,785

5

14,005,723

38,354,813

11,797,732

9,888,120

105,875

―

―

5,928,250

202,259

146,421

509,091

4,504,626

経常収支比率

88.5

88.8

臨時財政対策債を経常
一般財源から除いた場合

―

千円

59,455,544

23,454,817

4,979,479

27,620,388

目　　的　　別　　歳　　出

128,320,336

市　　町　　村　　民　　税

合    　計

4.3

8.310,922,090

合　  　計 132,246,178 100

％

89.9

0.0

2,403,569

超過課税分

収入済額

基準税額　　

　×100／75

千円

―

―

―

―

―

―

2.2

―

3.2

5.2

0.8

△ 5.0

―

1.3

2.0

△ 10.6

2.9

千円

626,627

合　　  計

労 働 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

9,150,548

49,003,974

13,867,267

219,336

諸 支 出 金

災 害 復 旧 費

公 債 費

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

前年度繰上充用金

2,481,198

4,336,671

千円

623,958

7,854,874

23,713,134

12,059,632

0.0

68,019

3.4

10.4

2,339,801

3.4

10,689,296

12,050

16.9

％

0.5

7.1

38.2

10.8

1,353,133

0.2

1.9

―

―

―

―

128,320,33662,171,916

％

―

―

―

2,716,372

―

2,716,372

―

―

―

―

7,225,615

3,630,938

9,152,104

4,321,720

21,746,668

12,863

―

―

7.1

13,401,360

固 定 資 産 税 99.3

市
 
町
 
村
 
民
 
税

合　  　  計 66,310,242

均 等 割 3,500 円
市
 
町
 
村
 
民
 
税

個
　
人
　
分

徴
　
収
　
率

1.00

98.9

固定資産税

法人税割

  1.4／100

法
　
人
　
分

均等割

標準税率に

99.2
9.7／100・6.0／100

27.5 96.6市 税 全 体

30.7

普 通 税

滞　納

繰越分
区　  　分

現　年

課税分

78,329,240100

8,758,790

―

所 得 割

％

95.5

％

25.0

97.1

対する比率

市 町 村 民 税


